АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года № 111

О внесении изменений в постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области № 163 от 13.12.2018 года «Об утверждении Перечня муниципальных программ Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области»

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района от 27.05.2015г №177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области», Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области № 163 от 13.12.2018 года «Об утверждении Перечня муниципальных программ Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области»:

- Перечень муниципальных программ Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Костельцевского сельсовета                                                      А.А.Скиданов

Приложение
к постановлению Администрации
Костельцевского сельсовета

Курчатовского района Курской области

от 12 ноября 2021 года № 111

Перечень

муниципальных программ Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Наименование муниципальной программы
	Подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Участники
	Основные направления реализации1

	01. «Развитие культуры» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	01 1 00 00000

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Учреждения культуры
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	02. «Социальная поддержка граждан» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	02 2 00 00000

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Повышение качества жизни отдельных категорий населения

	4.«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	04 2 00 00000

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Расходы местного бюджета на проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	06. Охрана окружающей среды муниципального образования
	0600000000

«Охрана окружающей среды муниципального образования»
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Улучшение качества жизни жителей Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	07. «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	07 3 00 0000

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Костельцевский сельсовет» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Улучшение внешнего вида поселения, повышение уровня благоустроенности поселения, мероприятия по уличному освещению, озеленению поселения

	08.«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта» Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	08.2.01 С1414

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта» Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

08.3.01 С1406

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы. «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта» Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении. вовлечение молодежи в активную общественную деятельность. гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной подготовке, поддержки молодых семей.

	09. «Развитие муниципальной службы» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	09 1 00 0000

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в Костельцевском  сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий

	12 Муниципальная программа Подпрограмма «Профилактика правонарушений» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	12 2 00 0000

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Костельцевского сельсовет»

Курчатовского района Курской области»
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Расходы местного бюджета на проведение муниципальной политики в области профилактики правонарушений на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	13. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	13 1 00 0000

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности  жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Костельцевского сельсовета  Курчатовского района  Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах поселения. Создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны

	15. «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области
	15.1.01 С 1405

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в Костельцевском  сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	20. «Развитие информационного общества» в Костельцевском  сельсовете Курчатовского района Курской области
	20.2.01 С 1404

Развитие системы защиты информации в Костельцевском  сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации сельсовета

PAGE